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Pasientinformasjon

Benmargsutstryk/biopsi  
Dette er en kort informasjon om prøven/ undersøkelsen som ønskes gjennomført. 
Dersom det er noe du lurer på etter å ha lest denne informasjonen, så ta kontakt 
med din sykepleier eller lege.

Hva er Benmargsbiopsi? 
Biopsi = vevsprøve
Benmargsbiopsi er en prøve fra benmargen. Benmarg finnes i hulrom i store 
knokler i kroppen, og det er benmargen som produserer de ulike blodcellene, 
slik som hvite/røde blodceller og blodplater.
Benmargsbiopsi blir tatt fra brystbenet eller fra ben i hoftekammen.
Prøven blir senere undersøkt i mikroskop av lege ved spesialavdeling.

Hvorfor gjøres undersøkelsen?
1. For å studere og påvise sykdom i blodcelledannelsen.  
2. Senere for å vurdere hvilken virkning behandlingen av sykdommen har hatt.

Hvordan foregår undersøkelsen?
Prøvetakingen blir utført av lege. Du vil få informasjon om hvordan dette 
foregår. 
Når prøven skal tas, må du ligge på rygg (brystbenet) eller på siden (hoftebenet) 
Først vaskes huden med desinfiserende væske (for å forebygge infeksjon). 
Deretter får du en bedøvelsessprøyte i huden som skal virke et par minutter. Det 
å sette bedøvelsen kan føles som litt svie/spreng, men den vil redusere ubehag 
ved selve prøvetakingen.
Prøven blir tatt ved hjelp av en egnet prøvetakingsnål. Legen presser denne 
nålen ned i benet, og trekker ut flytende benmarg eller en vevsbit. Det kan føles 
litt ubehagelig når legen trekker ut flytende benmarg eller  når vevsbiten tas ut. 
Det kan kjennes som et lett trykk i brystbenet eller hofta, og enkelte kan føle litt 
smerte fra undersøkelsesstedet. Dette er ikke farlig.  
Når nålen er trukket ut, får du en liten kompress på stikkstedet.
Prøven blir levert til spesialavdeling for undersøkelse i mikroskop. 
Noen ganger blir det i tillegg tatt ut blodprøver (aspirat) som sendes sammen 
med prøven for undersøkelse ved spesialavdeling OUS. (Oslo universitetssykehus) 
Undersøkelsen vil ta ca 15 - 20 minutter.  

Mulige risikoer/bivirkninger:
Det kan blø litt fra stikkstedet den første timen. Det kan være lurt å slappe av 
noen minutter etter prøvetakningen. Det er normalt å føle ømhet i 
brystbenet/hoften i noen dager etterpå.
Legen vil informere deg når prøvesvar foreligger.


